PROTOCOLO
Câmara Municipal de Parauapebas

tiva
Data; 	 ,

-2„  ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBA
Gabinete do Vereador Rafael Ribeiro Oliveira

APROVADO NA SESfSA(
__INDICAÇÃO N° /2017

0E.  ,1 / 	t
Em Discussão Unica

Senhor Presidente,

INDICO, nos termos dos artigos 199 do Regimento Interno desta Casa,
depois de cumprido o rito regimental e ouvido o soberano plenário, que seja
encaminhado oficio ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, senhor Darci José Lermen,
com cópia ao Senhor Secretário Municipal de Serviços Urbanos e Senhora Secretária
Municipal de Obras, solicitando a revitalização da área pública ao entorno da Escola
Faruk Salmen, com arborização, iluminação e construção de calçadas, visando garantir a
segurança e acessibilidade dos munícipes.

JUSTIFICATIVA

A revitalização da área ao entorno da Escola Faruk Salmen, é de extrema
importância, com a rearborização, iluminação e construção de calçadas, pois facilita o
tráfego de pessoas, garantindo acessibilidade, segurança e contribuindo com o bem-estar
dos alunos da escola e da população, evitando assaltos e acidentes. Cabe ressaltar que
atualmente o local é utilizado irregularmente para depositar lixo, causando constante
incomodo ao vizinhos, por conta do odor proveniente do lixo.

Enfim, os benefícios são numerosos e, principalmente, melhoram a
acessibilidade, segurança e o trânsito próximo a Escola.

Diante do EXPOSTO, requeiro a aprovação da presente INDICAÇÃO pelo
plenário desta Casa.

Parauapebas (PA), 11 de dezembro de 2017.

Zi13 LJ"M
RafaW Ribeiro Oliveira

Vereador — PMDB

Av. F, Qd.33, Lt. Especial — Bairro Beira Rio II - Fone (94) 3346-2279 / 346-3914

Fone/Fax (94) 3346-3913 — CEP: 68.515-000 - Parauapebas — PA

INDICA AO PODER EXECUTIVO, A
REVITALIZAÇÃO DA ÁREA
PÚBLICA AO ENTORNO DA
ESCOLA FARUK SALMEN.

	Page 1